len, dat sal men drije daghen daer te vorcn openbaerlijk kundigen ende

roepen, op dat elckerlijck (dien dat ghelieft), daer bij sal moeghen komen,

ende hooren waer onsser voorscreve stadt gueden en renten ghevaren en

bekecrt sullen zijn ; cesserende hier mede ende te niete doende die clausule

ende die aide ghcvvoonte van den rintineester in de kerst heiligen te kie-

sen, die welcke wij ganschelijck hier mede willen en declareeren gheva-

rieert te zijn. In orkonde der waerheijt, hebben wij onse beyde ziegelen

doen onderdrucken , in 't jaer ons Heeren duijsent vijf hondert endevijf-

tigh, den acht en twintiglisten dagh van nicrt.

En copie authentique dans le canon n" 10 des archives de

l'abbaye de Saiut-Trond.

DCLIV.

Le pape Jules IV autorise Vécèqxie de Liège à répartir sur le clergé les

sommes votées par les états, en vue de subvenir aux besoins du paijs,

qui est agité par les troubles.

(Rome, 10 septembre 1334.)

Venerabili fratri Georgio, episcopo Leodiensi, Julius papa III"'. Vene-

rabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. Exponi nuper nobis

fecisti quod, cum circa civitatem seu diocesim aut patriam Leodiensem,

ob factiones et temerarios ausus, tani Lutheranorum quam aliorum romani
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imperii, ciijiis dicta patria membrum exislit, liosliiim, omnia armis obstre-

perent, tuqiie, qui iina cum dileclis filiis capilulo eccicsie Leodicnsis bu-
jusmodi in temporab'bus dominas exislis, tam ob tumultus qui propterea

in Germania dicte patrie convicina excitabantur, quam ratione confedera-

tionis, que inler eandem patriam et provincias patrimoniales cbarissimi in

Christo filii nostri Caroli Romani imperatoris, sempci- augusli, inter quas
et regnum Francie dicta patria consistit, etiam tune inviolata vigebat, pro
securitate seu tuitionc patrie bujusmodi, ingentem equitum et peditum
nunierum conscribere et menstruis stipendiis manutenere, diversaque ab'a

extraordinaria onera subire contigerit, très status patrie bujusmodi insi-

mul ad id convocati summam quinquaginta duorum millium florenorum.
monete Brabantie, ab eis anno presenti, prout etiam duobus annis antea
proxime preteritis factuni fuerat, exigi et levari consenscrunt, etprefatum
capitulum,statum ecclesiasticum intègre représentantes, consensui predicto

assenserunt, prout in diversis desuper confectis instrumentis seu aliis

scripturis pubb"cis dicitur plenius contineri. Cum aulem, sicut eadem ex-
positio subjungebal, summa bujusmodi inter eosdem status dividenda et

compartienda et, pro rata eos contingente, a dilectis fib"is clero ejusdem
patrie exigenda sit, nobis humibter supplicari fecisti ut tibi predictam et

ab'am quamcumque, ab eisdem statibus, occasione premissorum, tibi offe-

rendam,seu ab eis exigi consentiendam pecuniarum summam, pro rata

eosdem ciericos tangente, et eis a te seu ministris tuis prefatis assignanda.

ab eisdem clero et quibusvis illorum personis, tam secularibus quorumvis
ordinum regularibus, etiam quomodolibet exemptis, cujuscumque status,

conditionis et quacumque dignitate prefulgentibus , tam presenti quam
aliis futuris annis, per receptoreni generalem, ad id per dictos très status

pro tempore députatum , exigi et in securitatem seu tuitionem ipsius patrie,

juxta hactenus factam et in posterum fiendam, eorumdem staluum seu ab
eis pro tempore deputatorum ordinationem exponi faciendi licentiam et

facultatem concedere abasque in premissis oportune providere de benigni-
tate apostob'ca dignaremur. Nos igitur considérantes premissa, non minus
cleruni

,
quam populum patrie bujusmodi concernere et propterea com-

munibus expensis sustineri debere, bujusmodi suppbcationibus incHnati

tibi quod predictam quinquaginta duorum milHum florenorum et quam-
cumque abam ab eisdem statibus tibi occasione premissorum offercndam,
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seu ab eis exigi consentieadam pccuniarum sunimam, prorata cleruni hu-

jusinodi laniçenle, et ab eis a te seu niinistris tuis prefatis assignandam, ab

eisdein clero et qiiibusvis illorum tam secularibus qiiam quoruinvis ordi-

inim regularibus etiam quomodob'bet cxeniptis personis, etiain,ut prefertur,

per deputatuni pro teinpore exigi et in securitalis seu in posterum, ut pre-

fertur, faciendam ordinationem exponi facere b'bere et licite valeas liberam

et plenam, apostolica aucloritate tenore presentium.concedinius facultatem

et potestateni. Mandantes dilectis fdiis abbati secularis et collégiale ecclesie

Sancte Gertrudis Lovaniensis, dicte diocesis, et olficiali Coloniensi, quatenus

ipse vel aller eorum per se vel alium seu alios présentes litteras et in eis

contenta quecunique, ubi et quando opus fuerit, ac quotiens pro parte tua

desuper requisili fuerinl. solenipniter publicantes, tibique in premissis

ellicacis defensionis presidio assistenles serviant, aucloritate nostra te con-

cessione nostra hujiismodi ac presentibus lilteris pacifiée gaudere, non

permitlentes le aut ministros luos super bis quomodolibet indebile niole-

stari, conlradictores quoslibet, ac rebelles ac eis in premissis non parentes,

nec non contra premissa murmurantes, et alios a solutione porlionis eos

contingente seducentes seu dissuadentes, et proplerea aut alias quomodo-

libet seditionem in populo excitantes, aut alia scandala circa premissa dis-

séminantes, cujuscumque status, gradus, ordinis, dignitalis, condilionis et

preeminenlie, existant per senlenlias, censuras et penas ecclesiasticas ac

etiam pecuniarias, eorum arbilrio moderandas et applicandas, appellatione

postposita, compescendo, ac legitimis super his habendis servatis processi-

bus, senlenlias, censuras et pœnas prediclas etiam ileratis vicibus aggra-

Aando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis. Non

obslante felicis recordalionis Bonifacii pape octavi de una et consilii ge-

neralis de duabus dietis,'dummodo non ultra Ires dictas, quis aucloritate

presentium non tangalur, ac quibusvis aliis consuetudinibus et ordinatio-

nibus apostolicis, necnon quarumvis ecclesiarum, monasteriorum et ordi-

num , etiam juramenlo , confirmatione apostolica vel quavis firmilate alia

roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque et indullis,exemp-

tionibus, immunilatibus, liberlatibus et lilteris apostolicis clero et personis

prediclis ac eorum collegiatis, ecclesiis, capilulis, monasleriis, conventibus

et ordinibus, eorunique superioribus et prelalis, ac aliis quibuscumque,sive

quibusvis tenoribus et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriorum
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derogatoriis. aliisque cfficaciorihiis et insolitis clausulis irrifanlibus, et aliis

dccretis, etiam motu proprio et ex cerla scientia ac de apostolice poteslalis

plenitudine, aut alias quomodolibet concessis, ac etiam iteratis vicihus

approl)a(is et innovatis, qiiibus omnibus, etiamsi pro illorum suiïicienli

derogalione de illis eorumque totis tenoiibus speciabs, specifica, exprcssa t'(

in(b"vi<Uia ac de verbo ad verbum, non auteni per clausulas générales idem

importantes, mentio scu quevis alia expressiohabenda, aut ab'qua exquisita

forma servanda esset tenons hujusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil

penitus omisso, et forma in iUis tradita observata, inserta forent presenti-

bus pro expressis habentes, bac vice duntaxat barum série specialKer et

expresse derogamus contrariis quibuscumque, aut si ab'qiiibus communiter

vel divisim ab apostobca sede sit indultum, quod inlerdici, suspendi vel

excommunicari non possint per litteras aposlobcas, non facientes plenam et